CAP 21053 MQ

PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128
JBa( '
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N. 01672 REG. DETERMINE paTa 2 3 FFR. J01H

OGGETTO : Competenze dovute ai componenti dei seggi per elezioni politiche e regionali del
04.03.2018.

SETTORE N. 03:

Ufficio /Servizio: Elettorale

CAPITOLO: 01071032 IMPEGB}T(CC): i \o DEL BILANCIO 2017/2019
X AR
7 ‘ ?‘) _,./
Data o Il Responsabile del Procedimento Firma -

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

F.to Dr.ssa Elisa Rossi
Dat323.02.2018 11 Responsabile del Settore

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

[CJ Rilascia patete favorevole in otdine alla regolarita contabile;
[[] Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[]  Vista la disponibilita di pagamento;

[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Caste]lanza,:} N Ej ‘”'{E 13

i

“" L RESPONSABILE DEL SETTORE ECONO

G EINANZIARTO

s

F.to Rag.Cristina Bagatti 3"_.;-;},&?

L'originale del documento e depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale

CITTA.’ DI CASTELLANZA TEL. 0331526111 DSWo q ‘



SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI

LA SOTTOSCRITIA, ELISA ROSST, RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: Competenze dovute ai componenti dei seggi per elezioni politiche e regionali del
04.03.2018.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. n.6 del 17.01.2018 con cui si approva il PEG per Pesercizio
provvisotio 2018 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio 2018/2020;

VISTIL:
e TPart. 107 (funzioni e responsabilita della dirigenza) del ID.Lgs. 267 /2000,
e lart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sullordinamento genetale
degli uffici e dei servizi,
VISTO il D.lgs 118/2011 aggiotnato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTI i Decreti n. 208 e 209 in data 28.12.2017 del Presidente della Repubblica, pubblicati nella Gazzetta
Ufficiale Setie Generale n. 302 del 29.12.2017 con i quali sono stati sciolti il Senato della Repubblica e la Camera
dei deputati e sono stati convocati i comizi elettorali per il giorno 04.03.2018.

VISTO, inoltre, il Decteto del Prefetto di Milano in data 05.01.2018 di convocazione per il giorno 04.03.2018
dei comizi per I'elezione diretta del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione Lombatdia.
RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle
operazioni elettorali, si rende indispensabile provvedere all'impegno di spesa per la corresponsione degli onorati
dei componenti dei seggi elettorals;

VISTE le circolari F.L. n. 2 e 3 in data 16 gennaio 2018 ed in particolare i punti con i quali si comunicano gli
importi degli onorari fissi spettanti ai componentl del seggi;

CONSIDERATO che i componenti dei seggi ordinari sono n. 1 presidente, n. 1 segretario e n. 4 scrutatori e e
che i componenti dei seggi speciali sono n. 1 presidente e n. 2 scrutatori;

CONSIDERATO nel Comune di Castellanza risultano istituit n. 15 seggi elettorali ordinari e n. 2 seggi speciali,
e che, quindi, sono necessari n.15 presidenti di seggi elettorali ordinari, n. 15 segretari per seggi elettorali
ordinari, n. 60 scrutatori per scggi clettorali ordinari, n. 2 presidenti di seggi speciali e n. 4 scrutatoni di seggi
speciali per una spesa totale di € come da prospetto allegato (allegato 1);

CONSIDERATO, inoltre, che ha dato la disponibilita a svolgere le funzioni di presidente del seggio speciale
10/A - collocato presso llstituto Clinico Humanitas Mater Domini - il Sig. GUSSONI GRAZIANO OSCAR,
in setvizio presso la suddetta struttura, residente a Marcallo Con Casone al quale dovra essere cotrisposta
indennita di missione per un importo stimato in € 55,00 come da prospetto allegato (allegato 2);
CONSIDERATO, quindi, che il totale della spesa per onorari fissi ¢ indennita di missione da cortispondere ai
componenti degli uffici elettorali di sezione risulta essere pari a € 16.589,00 e dovra essere anticipato dal
Comune, ma sara sfimborsato nella misura di 2/3 dallo Stato e nella misura di 1 /3 dalla Regione Lombardia;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 3 del 17/02/2018 con cui veniva approvato il Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza— periodo 2018/2020 e approvazione codice di comportamento dei

dipendent del comune

VERIFICATO CHE non sussistono conflitti di intetesse con i soggetti con cul si instaura il rapporto
contrattuale derivante dal presente provvedimento;

ACCERTATA la disponibiliti sul capitolo 01071032 del Bilancio 2018/2020;

DETERMINA




di impegnare la somma di € 16.589,00 a copertura della spesa per gli onorari fissi per 1 componenti dei
segpi elettorali — Elezioni politiche e regionali del 04.03.2018- come da allegati 1 e 2 sul capitolo n.
01071032 del Bitancio 2018/2020;

di imputate la somma complessiva di € 16.589,00 a copertura della spesa per competenze dovute at
componenti dei seggi per le Elezioni politiche ¢ regionali del 04.03.2018 nel seguente modo:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
CAPITOLO | MISSIONE PROGRAMMA g?ﬁf?m d(;’ CP/FP
TITOLO MACROAGGREATO C(fmi) \ o018 | 2019 | 2020 | Suce.
01071032 | 01.07.1.03 U.1.03.02.99.004 | CP | €16.589,00
CREDITORE ESIGIBILITA | COD. FISCALE PIVA IMPORTO
DIVERSI 2018 DIVERSI /7 € 16.589,00

di dare atto che Pimpegno di cui sopra ¢ stato assunto nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni

di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali.




[SETTORE AFFARI GENERALJ |

&, —

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

0169 73 Fep, 207

ALN. IN DATA

1. RESPONSABILE DEL SETTORE;AFFARI GENERALI
F.to Dr.ssa M. linf‘m:e Qolomba

e
. ¥
T

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

RoAa Frn and
Castellanza, li ;‘} i [Ezjh !Jiﬂ

Reg. E}_l:bblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
_@i sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimatra fino

al giorno 14 “ﬂﬁ fﬁﬁ“ﬂ
3 TR TR IR A

1L MESSO COMUNALE}
JFR;“&“&.«E SUAVENLGNS




